
 

1 
Yamanashi Chuo Bank 

 

２０２４年 １０月 １日 

株式会社 山梨中央銀行 

 

「巳
み

年
ど し

蛇図
へ び ず

記念コイン」の予約販売受付開始 

 

株式会社山梨中央銀行（頭取 古屋 賀章）は、2025 年の干支「巳年」を記念し、「巳年蛇図記念コイン」の予約 

販売を 10月7日（月）から下記の通り受け付けます。 

干支コインは、日本ではなじみ深いテーマとして、コレクターのみならず、さまざまな記念の贈り物としても人気を集めてい

るシリーズです。世界有数の歴史を誇る英国王立造幣局やフランス国立造幣局をはじめとする 5 つの造幣局が鋳造し、

英国、カナダ、フランス、ブータン、オーストラリアの各国から発行されるもので、幸運を象徴する縁起の良い動物とされる

「蛇」の神秘的な魅力が表現されております。 

また、近年人気の大型金貨として、英国発行の 5 オンス（約 156ｇ、直径 50ｍｍ）サイズの「500 ポンド金貨」が 

登場いたします。世界で限定138枚（日本国内は80枚）のみ発行される希少価値の高いコインです。 

当行は、今後もお客さまにより一層ご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

 

予約販売受付期間 

2024年 10月7日（月）～2024年10月25日（金） 

※コインは限定発行のため、売り切れの際は上記期間内であっても予約販売の受付を終

了することがございます。 

価格、規格および 

デ ザ イ ン 等         
別添資料をご参照ください。 

お引渡し予定時期 2024年 12月上旬 

取 扱 店         
当行本・支店 

※ライフスクエア、インターネット富士山支店は除きます。 

委託売買契約先         泰星コイン株式会社（国内販売代理店） 

※ 本コインは、値上がりを期待するような投資目的を持つものではありません。 

※ 当行では、記念コインの買取りは承っておりません。 

 

＜お客さまからのお問い合わせ先＞ 

  山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター 

  【電  話】０１２０－
ふ   れ   あ   い   ハ   ロ   ー   に

２０１８６２ （照会コード：9） 

  【受付時間】月曜日～金曜日 9:00～17:00（ただし、祝日・12/31～1/3 は除きます。） 

   

以  上 

 

 

 

 

 

Yamanashi Chuo Bank 



2



3



4



5



6


